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BOSHLANĢICH SINFDA OQITISHNING ZAMONAVIY TEXNOLOGIYALARIDAN 

FOYDALANISH USULLARI 

 

Bekpulatova Sabina Sultonovna 

Òzbekiston- Finlandiya pedagogika instituti 2-kurs magistranti 

 

Annotatsiya:maqolada ta'lim jarayonida o'qituvchi va o'quvchilarning hamkorlikdagi 

faoliyati, o'quv jarayonida interfaol metodlar va axborot texnologiyalarini qo'llashning 

zamonaviy texnologiyalardan foydalanish usullari haqidagi fikr va mulohazalari yoritilgan. 

Kalit so'zlar:ta'lim, tarbiya, interfaol metodlar, zamonaviy texnologiyalar. 

 

O’zbekistonimizda  mustaqillik sharofati bilan barcha sohalarda tub islohotlar amalga 

oshirildi,  iqtisodiy rivojlantirishning o’zbek modeli, kadrlar tayyorlashning milliy dasturi 

ishlab chiqildi va bosqichma-bosqich amalga oshirilmoqda.  Mamlakatimizda ta’lim 

sohasiga alohida e’tibor qaratilib, kelajak avlodni tarbiyalash borasida zarur shart-

sharoitlar, imkoniyatlar yaratilmoqda.    

Bugungi kunda dunyo miqiyosida axborot kommunikatsiya tizimining yuksak darajada 

rivoj topib borayotganligi va bu boshqa sohalar qatorida  ta’lim jarayoniga  ham kirib kelib,  

uni yanada sifatli tashkil etishga o’z ta’sirini ko’rsatayotganligi barchamizga ma’lum. 

Bunday sharoitda inson faoliyatining nazariy va amaliy qirralari ham uzluksiz yangilanib 

turishi tabiiydir. Pedagogik faoliyat ham alohida va murakkab mehnat turi sifatida bundan 

mustasno emas. Pedagoglar o’z faoliyatlarida kafolatlangan natijalarni qo’lga kiritishga 

urinmoqdalar. 

XXI asrni olimlarimiz tomonidan  axborot texnologiyalari asri deb tan olinganligi 

pedagogik va axborot texnologiyalari kun sayin barcha sohalarda rivojlanayotgani, 

jumladan, ta’lim sohasida ham yangi axborot texnologiyalaridan keng foydalanish 

an’anaviy o’qitish usullaridan ko’ra samarali va yuqori natijalarga olib kelmoqda. “Kadrlar 

tayyorlash milliy dasturi”da ko’zda tutilganidek, pedagogik va taxborot texnologoyalari, 

kompyuterlashtirish va kompyuter tarmoqlari negizida ta’lim jarayonini yangi axborotlar 

bilan ta’minlash rivojlanib bormoqda. 

Shuning uchun ham pedagogik  texnologiyalarni  ta’lim jarayoniga joriy etish, ta’lim 

samaradorligini oshirish uchun tinimsiz izlanish bugungi kunning ehtiyojiga aylandi.                  

Barkamol avlodni tarbiyalash – “Ta’lim to’g’risdagi” Qonun va “Kadrlar tayyorlash 

milliy dastiri”da Respublika  ta’lim xodimlari zimmasiga o’ta ma’suliyatli vazifalar 

yuklangan. Bu vazifani amalga oshirish jarayoni boshlang’ich sinf o’quvchilarini o’qishiga 

yangicha yondashish, o’qituvchilarni o’z kasbiga va tarbiyalanuvchilarga o’ta ma’suliyatli 

munosabatda bo’lishni taqozo etadi. Bu dastur yuksak umumiy va kasb-hunar 

madaniyatiga, ijodiy, ijtimoiy faollikka, siyosiy hamda ijtimoiy hayotda to‘g‘ri yo‘l topa olish 

mahoratiga ega bo‘lgan, istiqbol vazifalarini ilgari surish va hal etishga qodir kadrlarning 

yangi avlodini shakllantirish, shuningdek, har tomonlama kamol topgan, jamiyatda 
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turmushga moslashgan, ta’lim va kasb-hunar dasturlarini ongli ravishda tanlash va 

keyinchalik puxta o‘zlashtirish uchun ijtimoiy-siyosiy, huquqiy, psixologik-pedagogik va 

boshqa tarzdagi sharoitlarni yaratishni jamiyat, davlat va oila oldida o‘z javobgarligini his 

etadigan fuqarolarni tarbiyalashni nazarda tutgan pedagogik g‘oyani ilgari suradi.  

Hozirgi kunda jahon miqiyosida ishlab chiqarilgan va foydalanilgan texnologiyalarni 

ikki turga bo’lish mumkin: sanoat va ijtimoiy texnologiyalardir.  Ijtimoiy texnologiyalar har 

qanday sharoitga moslasha oladi.  

Pedagogik texnologiyaga asoslangan ta’lim jarayonida  o’qituvchi faoliyati va o’quvchi 

faoliyati  doirasi aniq belgilanadi, ta’limni tashkil etishning aniq taxnologiyasi ko’rsatiladi. 

Ishlab chiqarishda texnologiya so’zidan  kelib chiqadigan quyidagi tushunchalar  

ishlatiladi: 

Texnologik  jarayon- ishlab chiqariladigan mahsulotga  ishlov berishning yagona 

jarayonini  hosil  qiluvchi texnologik operatsiyalarning  yig’indisi. 

Texnologik operasiya -  ishchi  tomonidan o’zining ish joyida bajariladigan, yakuniga  

yetkazilgan harakat ko’rinishidagi  jarayonning bir qismi. 

Texnologik xarita-  ma`lum bir mahsulotni ishlab chiqarish texnologik operatsiyalarini 

ketma-ketligini bayon qiluvchi texnik hujjat. 

Texnologik rejim -  texnologik operatsiyalarni  amalga oshirishni  belgilovchi tartib 

bo’lib, ma`lum bir mahsulotni  ishlab chiqarishda  bajariladigan  operatsiyalarning vaqti, 

shartlarini belgilaydi.     

Ana shu ta`rif va tushunchalarni o’quv jarayoniga ko’chirsak quyidagi xulosaga  kelish 

mumkin:  

Pedagogik  texnologiya -  bu  o’qituvchining  o’quvchilarga   o’qitish  vositalari   

yordamida   muayyan  sharoitlarda   ta`sir ko’rsatishi va bu faoliyat  mahsuli sifatida  ularda  

oldindan  belgilangan shaxs  sifatlarini intensiv  shakllantirish jarayonidir. Pedagogik 

texnologiya - o’quv jarayonini texnologiyalashtirishni  butunligicha aniqlovchi  tizimli 

kategoriya. Pedagogik nashrlarda «o’qitish texnologiyasi», «ta`lim texnologiyasi»  

tushunchalari ham ishlatiladi 

Pedagogik texnologiya inson ongi, tafakkuri bilan bog‘liq bilimlar sohasi sifatida 

murakkab va hammaga ham tushuntirish mumkin bo‘lmagan pedagogik jarayonni ifoda 

etadi. Uning o‘ziga xos jihati – tarbiya muammosini ham qamrab olishidir. Demak, 

texnologiya samaradorligi inson o‘zining ko‘p qirrali tomonlari bilan unda qanchalik to‘liq 

namoyon bo‘lyapti, uning psixologik-kasbiy jihatlari, ularning kelajakda rivojlanishi (yoki 

pasayishi) qanday hisobga olinyapti, degan savollarning yechimiga bog‘liq ekan. Shu 

jihatdan olganda texnologiya shaxsning rivojlanish bosqichlarini loyihalashtirish, tashxislash 

kabi imkoniyatlarga ham ega bo‘ladi. Bu esa pedagogning texnologik jarayon bilan ishlash 

qobiliyatiga bog‘liq.  

Ta’lim tizimiga yangiliklarni olib kirish, zamonaviy pedagogik texnologiyalardan 

unumli foydalanish bugungi kun ta’limi oldiga qo’yilgan muhim vazifalardandir.                                             
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 Darhaqiqat, zamonaviy pedagogik texnologiyalar ta’lim jarayonining unumdorligini 

oshirфdi, o’quvchilarning mustaqil fiklash jarayonini shakllantiradi, o’quvchilarda bilimga 

ishtiyoq va qiziqishni oshiradi, bilimlarni mustahkam o’zlashtirish, ulardan amaliyotda erkin 

foydalanish ko’nikma va malakalarini shakllantiradi. 

Pedagogik texnologiya mohiyat  jihatdan boshqa texnologiyalar bir safda turadi, 

chunki ular kabi boshqalari ham o’z xususiy sohasiga, metodlari va vositalariga ega, ma’lum 

“material“ bilan ish ko’radi.Biroq Pedagogik Texnologiyalar  inson ongi bilan bog’liq bilimlar 

soxasi sifatida murakkab va hammaga ham tushunarli bo’lmagan pedagogik jarayonni ifoda 

etishi bilan ishlab chiqarish, biologik xatto axborotli texnologiyalardan ajralib turadi. Uning 

o’ziga xos tomonlari –tarbiya komponentlarini mujassamlashtirganliklaridir. Pedagogik 

texnologiya boshqa sohalardagi texnologik jarayonlar bilan uzluksiz va an’anaviy o’quv 

jarayoniga, uning samarasini, oshirishga ta’sir ko’rsatishning yangi imkoniyatlarini egallab 

oladi. Pedagogik texnologiya asosida o’quvchilarning bilish  faoliyatini tashkil etish va 

boshqarish imkoniyati  tug’iladi va u o’qituvchining yaqin ko’makdoshiga aylanadi yoki 

uning funksiyalarini to’liq bajarishi mumkin. Natijada, mantiqiy bog’langan qisqa yo’llardan 

shunday olib boriladiki, oqibatda  o’quvchilar deyarli xato qilmaydilar va o’quvchi ularning 

natijasini ma’lum qilish bilan mustahkamlash imkoniyatini yaratadi hamda  ta’lim  

maqsadini to’la amalga oshirish sari yana yangi qadamlar qo’yiladi. 

Pedagogik texnologiyaning tuzilmasini quyidagi ko’rinishda tasvirlash mumkin: 

 
1-rasm. O’qitish texnologiyasi tuzilmasi. 

Hozirgi davr ta’lim nazariyasida  pedagogik  texnologiya tushunchasiga keng  urg’u 

berilmoqda. Pedagogik texnologiyaning mazmuni o’qituvchi tomonidan o’quvchiga aqliy, 

ruhiy, axloqiy jihatdan turli usulda ta’sir o’tkazishdan iboratdir. 

Pedagogik texnologiya usullaridan foydalanish o’qituvchi va o’quvchi faoliyati 

doirasini aniq belgilab beradi. 

 O`qitish mеtodi dеganda ta'lim jarayonida o`qituvchi va o`quvchilarning kutilgan 

maqsadga erishishga qaratilgan birgalikdagi faoliyati tushuniladi. O`qitish usullari ta'lim 

jarayonida o`qituvchi va O`quvchi faoliyatining qanday bo`lishini, o`qitish jarayonini qanday 
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tashkil etish va olib borish kеrakligini bеlgilab bеradi. O`qitish usullari har ikkala 

faoliyatning:  

 a) o`qituvchi tomonidan o`quvchilarni bilim, ko`nikma va malakalar bilan 

qurollantirish;  

 b) O`quvchilar tomonidan bеrilayotgan ilmiy bilim, ko`nikma va malakalarni 

o`zlashtirish faoliyatida qo`llanadigan yo`llarni o`z ichiga oladi.   

Inson hayotida muhim ahamiyatga ega bo’lgan o’qish faoliyati barcha predmet 

darslarida amalga oshiriladi. Lekin o’qishga o’rgatish yo’l-yo’riqlarini o’qish metodikasi 

ishlab chiqadi. O’qish metodikasi kichik yoshdagi o’quvchilarning umumiy rivojlanishi, 

psixologiya, xususiy metodika sohasidagi yutuqlar asosida takomillashtirilib boriladi. 

O’qish darsining samaradorligi ko’p jihatdan ta’lim metodlarining to’g’ri tanlanishiga 

bog’liq. Binobarin, fanning o’zi kabi o’qish metodlari ham doimiy rivojlanishda bo’ladi. 

Masalan, eski maktablarda o’qish quruq yod olish metodi asosida o’rgatilgan bo’lsa, hozir 

izjhli o’qish asosida olib boriladi.Yod olish metodida matndagi sozlarga izoh berishga, 

ma’nosini tushuntirishga, o’qilganni qayta hikoyalashga, umuman olganda, o’qishning ongli 

bo’lishiga mutlaqo e’tibor berilgan. Ularda ko’proq to’g’ri talaffuz, qiroat bilan o’qish, 

ifodali o’qish nazarda tutilgan.  

Hozir maktablarda o’qish izohli o’qish metodi asosida olib borilayotgan ekan, 

quyidagicha savol tug’iladi: izohli o’qish nima?  

Izohli o’qishga XIX asrning 60-70-yillarida rus pedagogi K. D. Ushinskiy asos slogan, u 

o’qishda o’quvchilarni “ongli, tushunib, o’ylab o’qishga” o’rgatishni alohida ta’kidlaydi va 

uni “Izohli o’qish” deb nomlaydi.  

Izohli o’qish metodiga K. D. Ushinskiy ishining davomchilari yangiliklar kiritdilar. Korf 

va Vaxterev izohli o’qish o’quvchilarga real bilim berish vositasi desa, Vodovozov va 

Bunakov o’quvchilarga o’qish jarayonida ham badiiy asar tahlili va asarning tarbiyaviy 

xarakteri bilan bo’g’liq holda beriladi, degan fikrni ilgari suradilar. 

Proffessor Asqar Zunnunov o’qitishning mazmuni va usullari haqida fikr yuritib , 

o’quvchilarning oldin bilimlarni o’zlashtirishiga, so’ng yod olishlariga e’tibor berilishi ta’lim 

jarayonida izohli o’qish deb nomlanganini ta’kidlaydi. 

Demak, izohli o’qish deb o’ylashga, his qilishga, asarni to’liq idrok qilishga, 

o’qilganning mazmunini o’zlashtirishga olib keladigan o’qishga aytiladi. Izohli o’qish asar 

mazmunini tushunishni, asardagi muhim fikrni, yozuvchi ilgari surayotgan g’oyani anglashni 

ta’minlaydi.  

Izohli o’qish quyidagi tamiyillarga to’liq amal qilingandagina muvofaqqiyatli bo’ladi: 

1. o’qishni hayot bilan bo’g’liq holda tashkil etish.  

2. o’qishning ongli va ta’sirchan bo’lishi uchun o’quvchilarning hayotiy 

tajribalariga, taassurotlarga asoslanish. 

3.  O’qishni ko’rgazmali tashkil qilish, tabiatga, tarixiy joylarga ekskursiyalar 

uyushtirish, hayvonot olami va o’simliklar dunyosini kuzatish, rasmlar, jadvallar, 

predmetlar bilan tanishtirish hamda matnni o’quvchining ifodali o’qishi tarzida olib borish. 
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   Boshlang’ich sinf o’qish darslarida asosan she’rlar, masallar, ertaklar, hikoyalar, 

afsonalar, maqol va topishmoqlar, ilmiy-ommabop asarlar o’qib o’rganiladi. Tabiiyki,  

ularning har biri o’ziga xos shakl, uslub va mazmunda yaratiladi. Shuning uchun ham har bir 

janrga mansub asarlarni o’ziga xos usulda o’qib o’rganish taqazo qilinadi. 

Badiiy asarni izohli o’qishga yaqin bo’lgan metodlardan biri ijodiy o’qishdir. Atoqli 

metodist olim N. I. Kudryashov ijodiy o’qish metodi tarkibiga quyidagi ish usullarini kiritadi:   

      a)o’qituvchilarning badiiy matnni sharhlab o’qishi hamda o’quvchilarning asarni 

to’g’ri va imkon qadar yanada chuqurroq, emotsional idrok etishlarini ta’minlash maqsadini 

ko’zda tutuvchi so’zi: 

       b)o’qilgan asardan o’quvchilarning bevosita olgan taassurotlarini chuqurlashtirish 

maqsadiga ega bo’lgan va ularning diqqatini matnning muhim g’oyaviy va badiiy,  

axloqiy, ijtimoiy-siyosiy muammoning qo’yilishi; 

        d)o’qituvchining asar o’qilganidan keyin o’quvchilarning asarni tadqiq etish 

jarayonida tug’ilgan badiiy kechinmalarini faollashtirish maqsadini ko’zda tutuvchi  

   Ko’rinadiki, ijodiy o’qish izohli o’qishdan farqli o’laroq, to’g’ridan to’g’ri matn 

mohiyatini ochishga ijodiy yondashishni taqozo etadi. Masalan, 4-sinfda A. Oripovning 

“Dehqonbobo va o’n uch bolakay qissasi” asarini ijodiy o’qish metodi asosida o’rganish 

jarayonida matn mazmuni va shoir g’oyaviy niyatidan kelib chiqib Vatanimiz hududlaridagi 

aholining yashash tarzi bilan bo’g’liq milliy xususiyatlar haqida ham atroflicha tushuncha 

beriladi. 2-sifda “o’tinchi yigit” , 3-sifda O’tkir Hoshimovning “Xazonchinak”, 4-sinfda S. 

Anorboevning “Qo’rqoq” asarlarini ham ijodiy o’qish metodi asosida o’qitish ijobiy 

samaralar beradi.  

Ifodali o’qish.  Boshlang’ich ta’lim tizimida mantiqiy o’qish (matnni to’g’ri, tushunib, 

tez (me’yoida) o’qish) va adabiy o’qish mukammal o’zlashtirilganidan song ifodali o’qishga 

o’tiladi. U yod olingan she’riy asarlarni ifodali o’qishni ham o’z ichiga oladi. Ifodali 

o’qishning muvoffaqiyati o’quvchilarning asar mazmuni, g’oyaviy- badiiy  xususiyatlari 

haqida muayyan tushunchaga ega bo’lishlari bilan bog’liq. 

Ifodali o’qish intonatsiya – ohang yordamida asarning g’oyasi va jozibasini to’g’ri, 

aniq, yozuvchi niyatiga mos ravishda ifodalay bilishdir.  Ifodali o’qish adabiyotni aniq va 

ko’rgazmali  o’qitishning dastlabki va asosiy shaklidir”, deb  ta’kidlaydi metodist olima M. 

A. Ribnikova . Demak, “Ifodali o’qishning asosiy vazifasi asarning mazmunini va 

emotsionalligini intonatsiya orqali o’quvchilarga ko’rgazmali qilib ko’rsatishdir. Ifodali 

o’qishning asosiy tamoyili o’qiladigan asar go’yasi va badiiy qimmatini chuqur tushunishdir” 

 Ohang va intonatsiya she’riy asarlarni ifodali o’qishda qay darajada muhim bo’lsa, 

nasriy asarlarni o’qishda ham muhim talablardan biridir.  

 Nasriy asarlarni o’qishdan oldin unda qanday g’oya ilgari surilayotganini aniqlash 

zarur. Masalan, ifodali o’qish oldiga qo’yilgan 4-sinfda X. To’xtaboyevning “Xatosini 

tushungan bola” hikoyasini ifodali o’qishdan oldin o’quvchilarga xatosini tushungan bola 

kim ekanligi, uning xatosi nimalardan iborat bo’lganligi, maqtanchoqlikning yomon illat 

ekanligi to’g’risida tushuncha beriladi.  
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Ifodali o’qish oldiga qo’yilgan bu talab M. Abdurashidxonovning “Ha kim ekkanin it”,  

kabi she’riy hikoyalarini o’qishga ham xosdir.       

Matnni ifodali o’qishga tayyorlanish 

1. Matnni diqqat bilan o’qing.  

Unda nima haqida aytilganini tushunishga harakat qiling. 

2. Mavzuni, asosiy g’oyani, aytilish tonlarini aniqlang. 

3. Matnni nima maqsadda o’qishingiz va tinglovchilarni nimaga ishontirishingiz 

haqida o’ylang. 

4. Gapdagi muhum ahamiyatga ega bo’lgan so’zlar ma'nosini bеlgilang. 

5. Qaеrda pauzalar bo’lishini bеlgilang. 

6. Og’zaki, ifodali nutqning yana qanday usullaridan foydala nishingizni o’ylang, 

masalan, nutq tеmpi, ovoz balandligi yoki pastligi. 

Xotira, nutq va tafakkuming rivojlanishiga 5moduJdagi ishlar xizmat qiladi. Bunday 

ishlarni tartibga so’sh uchun quyidagi еslatmadan foydalanish maqsadga muvofiq. 

Badiiy o’qish. Badiiy o’qish ifodali o’qishning yuksak bosqichi hisoblnadi. Unda soz 

san’atining barcha komponentlari ishtirok etadi. U o’quvchidan asar ruhiga batomom 

kirishni, san’atkorona o’qishni talab etadi. Badiiy o’qishda asar qahramonlarining ruhiy 

holati, kechinmalari to’la anglab yetilgandagina ta’sirchanlikka erishish mumkin. Badiiy 

o’qishga tayyorgarlik ko’rishda aktyorlarning audio-video tasmalarga yozilgan ijrolaridan 

foydalanish yaxshi samara beradi.  

       Badiiy o’qishning muvoffaqiyatini ta’minlaydigan omillardan biri tanlab o’qishdir. 

Masalan, 3-sinfda X.To’xtaboyevning “Hassa”  hikoyasi bilan tanishish jarayonida Qobil  

boboning savollariga Shavkatning javoblari yoki S. Anorboyevning  “Bahs” hikoyasidagi 

epizodi yuzasidan o’qituvchi topshirig’iga ko’ra mazkur o’rinlarni tanlab qayta o’qilishi 

natijasiga ushbu asarlarning badiiy-estetik qimmatini chuqurroq o’zlashtirishga erishiladi.  

    Izlanish metodi. Bu metod asardagi voqea va  tafsilotlar asosida o’quvchilarga 

savol-topshiriqlar tuzishda, qahramonlarga baho berishda keng qo’llanilarigan usuldir.  

O’qish darslarida rеproduktiv metod keng qo’llaniladi. Xo’sh bu usulni qachon qo`llash 

mumking’  

 Bu usullar o`quvchilarning yangi tushuncha, hodisa va qonunlarni bilishdagi ijodiy 

faolliklari darajasini baholash asosida qismlarga ajratiladi. Rеproduktiv usullar 

o`quvchilarning o`quv matеriallarini mustahkamroq eslab qolishlarini ta'minlash, bilishga 

doir faoliyatni  bеvosita 6oshqarish,  kamchiliklarni  tеz aniqlash uchun amaliy ko`nikma va 

malakalarni tarkib toptirish maqsadida qo`llaniladi.  

 Rеproduktiv usullar - o`quv matеrialining mazmuni, asosan, ahborot haraktеrida 

bo`lsa, amaliy harakatlarning usullarini ta'riflasa, o`quvchilarning bilimlarini mustaqil qidirib 

ola bilishlari uchun juda yangi hisoblansa, vaziyatlarni hal qilish uchun tayyor Qanday holda 

induktiv va dеduktiv usullar qo`llaniladig’ Ayniqsa, dеduktiv o`qitishga talab va e'tibor 

kuchaydi. Bu usulda tafakkur qilish katta samara bеradi. Induktiv yoki dеduktiv usullarni 
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qo`llash o`rganilayotgan mavzu mazmunini ochishning ma'lum mantig`ini - xususiydan 

umumiyga yoki umumiydan xususiyga o`tishni tanlashni anglatadi. 

 Bu usulda tafakkur qilish katta samara bеradi. Rеproduktiv usulda o`quvchilar ilgari 

yoki yaqinda egallagan bilimlarini qo`llaydi. Masalan, o’qituvchi dastlabki darslarda  o’zi 

asar matnini qismlarga bo’ladi, yozuvchi yoki shoirning aytmoqchi bo’lgan muhim fikriga 

o’quvchilar diqqatini jalb qiladi, uni aniqlab ko’rsatadi, o’quvchilar bilan birga tasvir 

vositalariga yuklatilgan ma’noni ochib,o’quvchilarga ko’maklashadi.  Bularning bari 

o’quvchilar uchun bir ko’rsatma  vazifasini o’taydi. Shundan so’ng  o’quvchilar 

o’qituvchining ko’rsatmalari yordamida yuqorida ko’rsatib o’tilgan vazifalarni o’zlari 

mustaqil ravishda bajaradilar.  

         Yuqorida ta’kidlangan metodlardan tashqari, boshlang’ich sinf o’qish darslarida 

zamonaviy pedagogik texnologiya sullaridan “Aqliy hujum”, “Tarmoqlash”, “Guruhlar bilan 

ishlash”, “Blis texnologiyasi”, “FSMU texnologiyasi” kabilardan ham foydalanish yaxshi 

samara beradi. 

       Shuni ta’kidlab o’tish kerakki, har bir darsda qanday metoddan foydalanish, 

darsda qanday usullarni qo’llash o’qituvchi o’qituvchi tomonidan oldindan belgilab olinishi 

va puxta ishlab chiqilishi lozim. 

              2-sinf  o’qish darsidagi ish turlarini quyidagicha belgilash mumkin 

– O’qituvchi topshirig’i bo’yicha matnni to’liq o’qish. 

–Matnni bo’laklarga bo’lish. 

–Tayyor rеja bo’yicha o’qish. 

–Matnni o’qib, mazmunini hikoya qilish. 

–Matnni tayyorgarlik ko’rgan o’quvchilar tomonidan o’qilishi. Matnni qisqartirib 

o’qish. 

–Xatboshi bo’yicha o’qish. 

–Matndan rasmga bag’ishlangan qismini o’qish. 

–O’qituvchining savollariga matndan javob topib o’qish. 

–Tanlab o’qish. 

–Gapning boshi yoki oxiridagi so’z asosida to’liq gapni topish. «Mе'yor»dagidan 

yo’qori tеzlikda o’qish. 

–Ertak yoki masalni o’qiganda « Nima haqiqatga yaqin, nima o’ylab topilgan» 

mavzusida suhbat. 

–Maqol sifatida aytiladigan gaplarni topish. 

–Matndan xulosalarni topish. 

–Matnga o’z sarlavhasini tanlash. 

–Rollarga bo’lib o’qish. 

–Dialoglarga bo’lib o’qish (muallif so’zlarisiz). 

–O’qiganlarni qayta gapirishda mimika, imoishoralardan foydalanish. 
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«Jonli tasvirlar» o’yini. Bir kishi o’qiydi, ikkinchi kishi еshitganlarini mimika, imo 

ishoralar yordamida takrorlaydi. Matndagi har xil kayfiyatga xos qismlarni topish (quvnoq, 

xafa, bcfarq). 

Matndagi diqqat bilan o’qishni talab qiladigan qismni topish. 

Matndan undov, so’roq xaraktеridagi gaplarni topish. Musobaqa' o’qish. 

Siymolarni ifodalovchi so’zlarni topish. 

Urg’u bеrilganda so’zlar ma'nosining o’zgarishini kuzatish va o’qish. 

Sеkin, tеz, baland o’qiladigan gap va so’zlarni aniqlash. 

 Shе'rlarni bandlar bo’yicha o’qib, pauza bilan tugatish. Shе'rdan bir bandni tanlab, 

ifodali o’qish. 

Matndan yoyiq gapli qismni topib o’qish. 

O’qish darslari jarayonning samarali o’tishida motivlar muhum o’rin tutadi. Chunki 

qiziqib, aniq maqsad asosida egallangan bilimlargina samarali bo’ladi. 

Ta'limda faqat qiziqishga tayanib qolish ham motivatsiyaning asosli samarali bo’la 

olishini ta'minlamaydi. Bunda eng muhim samarali usul motivatsion-muammoli vaziyatlarni 

qo’yish yoki o’rganilayotgan prеdmеtning ijtimoiy mohiyatini aks ettiradigan maxsus 

bilishga oid vazifalarning qo’yilishidir. 

Masalan, yangi dars boshlanishida yoki o’tgan darsni so’rash va mustahkamlash 

paytida didaktik o’yinlardan foydalanib, o’quvchilarning darsga qiziqishlari oshiriladi. Motiv 

hosil bo’lgach, dars davomida o’quvchilarning qiziqishlari saqlanib turgan holda 

o’rganilayotgan mavzuning ijtimoiy ahamiyatiga e'tibor qaratiladi. Boshlang’ich sinfda dars 

jarayonida motivlarni rivojlantirish muhim ahamiyatga ega. O’qituvchi o’quvchilarning 

o’quv-bilish faoliyatlarini tashkil etishda motivlarga ko’proq e'tibor bеrishi o’quvchilarning 

bilim egallash jarayonining samaradorligini ta'minlaydi. 

XULOSA 

Xulosa qilib shuni aytishimiz mumkinki bugungi dunyo miqiyosida axborot 

kommunikatsiya tizimining yuksak darajada rivoj topib borayotganligi  va bu boshqa 

sohalar qatorida  ta’lim jarayoniga  ham kirib kelib,  uni yanada sifatli tashkil etishga o’z 

ta’sirini ko’rsatayotganligi  ehtiyojidan kelib chiqib, shuni aytish mumkinki, boshlang’ich 

ta’lim o’qituvchisi  texnika va tеxnologiyani chuqur bilishi,  tahlil qila olishi va yangilik 

yaratilish darajasida bilimli va mahoratli bo’lishi juda muhim.  Buning  uchun darsni tashkil 

etish jarayonida barcha o’quvchilarga tushunarli, oson, qiziq bo’lgan usullarni tanlashi va 

qo’llay olishi, ko’rgazmali qurollardan foydalanishi, yangi ishlab chiqarilayotgan tеxnik 

vositalarni tadbiq qilishi, ta'lim oluvchilarni ijodiy, mustaqil ishlashga undashi,  pedagogik 

texnologoyalardan to’g’ri va unumli foydalanishi maqsadga muvofiqdir.       
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